

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Besterdring
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2025/027/RUV/JH

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
4	Aanbestedingsdocument

Vraag:

Voor het complexe werk in een winkelrijke omgeving worden veel maatregelen gevraagd qua planning, fasering en omgevingsmanagement. De te behalen korting op deze onderdelen (2 x € 500.000,00) is in verhouding tot de verwachte inschrijfprijs relatief laag. Op basis van deze verdeling en de te maken kosten voor de te nemen maatregelen zal de gunning in de praktijk op laagste prijs plaats vinden. Is dit wat OG voor ogen heeft met de aanbesteding? Indien dit niet is en OG deze onderdelen van belang vindt voor de selectie van de juiste aannemer verzoeken wij om de fictieve korting met een factor 2 tot 3 te verhogen om de gunning op waarde voor deze onderdelen plaats te laten vinden.

Antwoord:

Ruim voordat de aanbesteding op TenderNed wordt gepubliceerd wordt de totaal te behalen maximale fictieve meerwaarde door de aanbestedende dienst bepaald. Hierbij wordt het zogenaamde "beïnvloedbare kwaliteitsdeel" afgezet tegen het "beïnvloedbare prijsdeel" en dus niet tegen de "verwachte inschrijfprijs".

Het beïnvloedbare prijsdeel is de inschatting die de aanbestedende dienst maakt tussen de naar verwachting hoogste inschrijfprijs en de naar verwachting laagste inschrijfprijs.

Op deze wijze is er daadwerkelijk sprake van een beste prijs-kwaliteitsverhouding en kan een inschrijver naar verwachting het verschil maken (een opdracht "winnen") door goed te scoren op kwaliteit. Opdrachtgever gaat om deze reden niet akkoord met het verzoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:
aanbestedingsdocument

Vraag:

De beoordeling van de plannen wordt lineair berekend met de kortingspercentages 100% - 75% - 50% -25% - 0% , Kan dit aangepast worden waarbij een beter plan in verhouding beter gewaardeerd wordt? Bijvoorbeeld fictieve korting 100% - 60% - 30% - 10% - 0%

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst heeft een bewuste keuze gemaakt voor deze scoretabel en is niet bereid tot aanpassing hiervan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Voor het onderdeel SC 2 fasering, planning en bereikbaarheid uit paragraaf 7.3 is geen bestekspost toegevoegd om de kosten in op te nemen, graag hiervoor een bestekspost toevoegen

Antwoord:

De aanbestedende dienst voegt hiervoor geen bestekspost toe. EMVI-beloftes worden niet afzonderlijk in deel 2.2 beschreven. Productiegebonden kosten die een aannemer moet maken als gevolg van een EMVI-plan,

moeten in de prijzen per eenheid zijn verwerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Voor het onderdeel SC 1 omgevingsmanagement uit paragraaf 7.3 is geen bestekspost toegevoegd om de kosten in op te nemen, graag hiervoor een bestekspost toevoegen

Antwoord:

De aanbestedende dienst voegt hiervoor geen bestekspost toe. EMVI-beloftes worden niet afzonderlijk in deel 2.2 beschreven. Productiegebonden kosten die een aannemer moet maken als gevolg van een EMVI-plan, moeten in de prijzen per eenheid zijn verwerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Van de inschrijvers wordt in korte tijd veel gevraagd voor het rekenen en opstellen van plannen, kan hier, voor geldige inschrijvingen welke het werk niet aannemen, een rekenvergoeding beschikbaar voor worden gesteld?

Antwoord:

De aanbestedende dienst kent een vergoeding toe van € 5.000 voor elke geldige inschrijving behoudens de nummer 1 uit de rangorde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

post 706330

Vraag:

In de nota staat dat dat de hoeveelheid 18 moet zijn maar deze is op 16 blijven staan. Wat is juist?

Antwoord:

Hoeveelheid van 18 st is correct. Daar er geen nieuw rsx-bestand opgesteld wordt, wordt het enkel tekstueel benoemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Het is tegenwoordig voor de opdrachtgever verplicht om een straatwerkplan met de documenten mee te sturen.(CROW 324, conform bijlage 5) .
Kunnen jullie deze toevoegen?

Antwoord:

De aannemer wordt verwezen naar Projectbestek Deel 3 artikel 83.13.02

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Post 850120

Vraag:

Is dit niet een verloop van 300-130/200 naar 300x200 zijn?

Antwoord:

Bestekspost voor verloopband 300 x 120/200 naar 300 x 300 aangepast naar 300 x 200.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Gezien de complexiteit van de werkzaamheden en de dynamische omgeving is het tijdsbestek van de werkzaamheden erg krap. Om de omgeving te ontzien zou een langere uitvoeringstermijn wenselijk zijn. We willen verzoek de opleverdatum te verlengen naar eind maart 2027.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit verzoek omdat:
- er raakvlakken zijn met andere projecten waarvan de uitvoering niet tegelijkertijd kan plaatsvinden en die begin 2027 gaan starten.
- opdrachtgever het belangrijk vindt dat de ondernemers / winkeliers geen overlast ondervinden tijdens de feestdagen Kerst en Oud en Nieuw.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Posten 722030 t/m 723170

Vraag:

Kunnen jullie de leverancier van deze fietsbeugels en palen doorgeven?

Antwoord:

Er is geen "standaard" leverancier, aannemer kan op basis van eisen uit normboek gemeente Tilburg een leverancier benaderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

mededeling opdrachtgever - bestek en tekeningen

Vraag:

Verschillende posten en bestekstekeningen zijn aangevuld/gewijzigd.

Antwoord:

Zie hiervoor het nsx bestand en de aangepaste bestekstekeningen welke aan deze nota zijn toegevoegd:

- Bestekstekeningen (1).zip
- 24.013.11 Bestek Besterdring NvI 2e.pdf
- 24.013.11 Bestek Besterdring NvI 2e.nsx

U vindt deze documenten in TenderNed onder "Documenten", "Nota van Inlichtingen".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Besterdring

Beantwoord op:

3 jul. 2025